durante o  exercício  financeiro de 2022,  incluindo manutenção,  atualização e  suporte técnico dos
serviços adquiridos bem como as atualizações que venham surgir no período contratado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
Dá-se ao contrato o valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), dividido em 08 (oito)
parcelas mensais e iguais de R$  1.200,00 (um mil e duzentos reais), para execução do que está
previsto na cláusula primeira e para totalidade do período mencionado na cláusula terceira, sendo que
o pagamento será efetuado conforme especificado na cláusula quarta.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FORMA DE PAGAMENTO
O pagamento à CONTRATADA será efetuado em 08 (oito) parcelas, devendo a 1ª ser paga após a

[...]

exigências da Lei Nacional nº 12.527/2011 que trata do Acesso às Informações Públicas, incluindo
gerenciamento, manutenção, hospedagem do Portal, sustentação de sistemas e desenvolvimento do
sítio, junto a Câmara Municipal de Portalegre/RN, 2) no Valor do Contrato acrescer R$ 2.400,00 (dois
mil e quatrocentos reais) e 3) na Forma de Pagamento acrescer R$ 400,00 (quatrocentos reais) à cada
uma das 06 (seis) parcelas restantes.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 04/2022.

CLÁUSULA SEXTA – DO FUNDAMENTO LEGAL